

|        |      |
|--------|------|
| VALOR: | 5,16 |
|--------|------|

| 88387 MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIACÃO. AF_05/2023 (H) |                                                                                                                           |      |              |                |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                                              | Fonte                                                                                                                     | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |
| 00037544                                                                                                                                 | MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V, POTÊNCIA 5 CV | UN   | 0,00006400   | R\$ 12.722,32  | R\$ 0,81 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                                       |                                                                                                                           |      |              |                | R\$ 0,81 |
| VALOR:                                                                                                                                   |                                                                                                                           |      |              |                | 0,81     |

| 88389 MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_05/2023 (H) |                                                                                                                           |      |              |                |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                                        | Fonte                                                                                                                     | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |
| 00037544                                                                                                                           | MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V, POTÊNCIA 5 CV | UN   | 0,00001480   | R\$ 12.722,32  | R\$ 0,18 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                                 |                                                                                                                           |      |              |                | R\$ 0,18 |
| VALOR:                                                                                                                             |                                                                                                                           |      |              |                | 0,18     |

| 88390 MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MANUTENÇÃO. AF_05/2023 (H) |                                                                                                                           |      |              |                |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                                             | Fonte                                                                                                                     | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |
| 00037544                                                                                                                                | MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V, POTÊNCIA 5 CV | UN   | 0,00007000   | R\$ 12.722,32  | R\$ 0,89 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                                      |                                                                                                                           |      |              |                | R\$ 0,89 |
| VALOR:                                                                                                                                  |                                                                                                                           |      |              |                | 0,89     |

| 88391 MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023 (H) |       |      |              |                |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------------|----------------|-------|
| Equipamento                                                                                                                                        | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|                                                                                                                                                    |       |      |              |                |       |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 857  
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

|          |                                                       |        |     |            |                 |          |
|----------|-------------------------------------------------------|--------|-----|------------|-----------------|----------|
| 00002705 | ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA | SINAPI | KWH | 3,13000000 | R\$ 1,05        | R\$ 3,28 |
|          |                                                       |        |     |            | TOTAL Especial: | R\$ 3,28 |
|          |                                                       |        |     |            | VALOR:          | 3,28     |

| 88282 MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)                                              |      |             |                |           |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|-----------|--|--|
| Encargos Complementares                                                                                  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                | H    | 1,00000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39  |  |  |
| 00043488 EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | H    | 1,00000000  | R\$ 0,86       | R\$ 0,86  |  |  |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | H    | 1,00000000  | R\$ 1,34       | R\$ 1,34  |  |  |
| 00043464 FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H    | 1,00000000  | R\$ 0,01       | R\$ 0,01  |  |  |
| 00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | H    | 1,00000000  | R\$ 0,04       | R\$ 0,04  |  |  |
| 00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                 | H    | 1,00000000  | R\$ 1,10       | R\$ 1,10  |  |  |
| TOTAL Encargos Complementares:                                                                           |      |             |                | R\$ 5,74  |  |  |
| Mão de Obra                                                                                              | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 00004093 MOTORISTA DE CAMINHÃO (HORISTA)                                                                 | H    | 1,00000000  | R\$ 20,65      | R\$ 20,65 |  |  |
| TOTAL Mão de Obra:                                                                                       |      |             |                | R\$ 20,65 |  |  |
| Serviço                                                                                                  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 95347 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA                | H    | 1,00000000  | R\$ 0,12       | R\$ 0,12  |  |  |
| TOTAL Serviço:                                                                                           |      |             |                | R\$ 0,12  |  |  |
| VALOR:                                                                                                   |      |             |                | 27,51     |  |  |

|                                                                   |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| 88286 MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 258  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

| Encargos Complementares        |      |             |                |           |  |  |
|--------------------------------|------|-------------|----------------|-----------|--|--|
|                                | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 00037370                       | H    | 1,00000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39  |  |  |
| 00043488                       | H    | 1,00000000  | R\$ 0,86       | R\$ 0,86  |  |  |
| 00037372                       | H    | 1,00000000  | R\$ 1,34       | R\$ 1,34  |  |  |
| 00043464                       | H    | 1,00000000  | R\$ 0,01       | R\$ 0,01  |  |  |
| 00037373                       | H    | 1,00000000  | R\$ 0,04       | R\$ 0,04  |  |  |
| 00037371                       | H    | 1,00000000  | R\$ 1,10       | R\$ 1,10  |  |  |
| TOTAL Encargos Complementares: |      |             |                | R\$ 6,74  |  |  |
| Mão de Obra                    |      |             |                |           |  |  |
|                                | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 00004096                       | H    | 1,00000000  | R\$ 23,15      | R\$ 23,15 |  |  |
| TOTAL Mão de Obra:             |      |             |                | R\$ 23,15 |  |  |
| Serviço                        |      |             |                |           |  |  |
|                                | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 95351                          | H    | 1,00000000  | R\$ 0,43       | R\$ 0,43  |  |  |
| TOTAL Serviço:                 |      |             |                | R\$ 0,43  |  |  |
| VALOR:                         |      |             |                | 30,32     |  |  |

| 88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |                                                                                         |        |      |             |                |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| Encargos Complementares                                                             |                                                                                         |        |      |             |                |          |
|                                                                                     |                                                                                         | Fonte  | Unid | Coeficiente | Preço Unitário | Total    |
| 00037370                                                                            | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                        | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39 |
| 00043488                                                                            | EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 0,86       | R\$ 0,86 |
| 00037372                                                                            | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                             | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 1,34       | R\$ 1,34 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 859  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

|                                |                                                                                                             |                 |           |                           |                             |                    |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------|---------------------------|-----------------------------|--------------------|
| 00043464                       | FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)             | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 0,01                    | R\$ 0,01           |
| 00037373                       | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                                 | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 0,04                    | R\$ 0,04           |
| 00037371                       | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                             | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 1,10                    | R\$ 1,10           |
| TOTAL Encargos Complementares: |                                                                                                             |                 |           |                           |                             |                    |
|                                |                                                                                                             |                 |           |                           |                             | R\$ 6,74           |
| Mão de Obra                    |                                                                                                             |                 |           |                           |                             |                    |
| 00037666                       | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)                                                   | FONTE<br>SINAPI | UNID<br>H | COEFICIENTE<br>1,00000000 | PREÇO UNITÁRIO<br>R\$ 17,02 | TOTAL<br>R\$ 17,02 |
| TOTAL Mão de Obra:             |                                                                                                             |                 |           |                           |                             |                    |
|                                |                                                                                                             |                 |           |                           |                             | R\$ 17,02          |
| Serviço                        |                                                                                                             |                 |           |                           |                             |                    |
| 95389                          | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | FONTE<br>SINAPI | UNID<br>H | COEFICIENTE<br>1,00000000 | PREÇO UNITÁRIO<br>R\$ 0,16  | TOTAL<br>R\$ 0,16  |
| TOTAL Serviço:                 |                                                                                                             |                 |           |                           |                             |                    |
|                                |                                                                                                             |                 |           |                           |                             | R\$ 0,16           |
| VALOR:                         |                                                                                                             |                 |           |                           |                             | 23,92              |

|                                                               |                                                                                                 |                 |           |                           |                            |                   |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------|---------------------------|----------------------------|-------------------|
| 88294 OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |                                                                                                 |                 |           |                           |                            |                   |
| Encargos Complementares                                       |                                                                                                 |                 |           |                           |                            |                   |
| 00037370                                                      | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                | FONTE<br>SINAPI | UNID<br>H | COEFICIENTE<br>1,00000000 | PREÇO UNITÁRIO<br>R\$ 3,39 | TOTAL<br>R\$ 3,39 |
| 00043488                                                      | EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 0,86                   | R\$ 0,86          |
| 00037372                                                      | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 1,34                   | R\$ 1,34          |
| 00043464                                                      | FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 0,01                   | R\$ 0,01          |
| 00037373                                                      | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 0,04                   | R\$ 0,04          |
| 00037371                                                      | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                 | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 1,10                   | R\$ 1,10          |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
P.M CARIRÉ  
Fl. 860

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocaoesltda@outlookmail.com

| TOTAL Encargos Complementares:                                                              |      |                |             | R\$ 6,74  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-------------|-----------|
| Mão de Obra                                                                                 | UNID | PREÇO UNITÁRIO | COEFICIENTE | TOTAL     |
| 00004234 OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)                                                  | H    | R\$ 22,07      | 1,00000000  | R\$ 22,07 |
| TOTAL Mão de Obra:                                                                          |      |                |             | R\$ 22,07 |
| Serviço                                                                                     | UNID | PREÇO UNITÁRIO | COEFICIENTE | TOTAL     |
| 95357 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H    | R\$ 0,29       | 1,00000000  | R\$ 0,29  |
| TOTAL Serviço:                                                                              |      |                |             | R\$ 0,29  |
| VALOR:                                                                                      |      |                |             | 29,10     |

| 88295 OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)                                                |                |                |             |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-------------|-----------|
| Encargos Complementares                                                                                  |                |                |             |           |
| UNID                                                                                                     | PREÇO UNITÁRIO | COEFICIENTE    | TOTAL       |           |
| 00037370 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                | R\$ 3,39       | 1,00000000     | R\$ 3,39    | R\$ 3,39  |
| 00043488 EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | R\$ 0,86       | 1,00000000     | R\$ 0,86    | R\$ 0,86  |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | R\$ 1,34       | 1,00000000     | R\$ 1,34    | R\$ 1,34  |
| 00043464 FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | R\$ 0,01       | 1,00000000     | R\$ 0,01    | R\$ 0,01  |
| 00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | R\$ 0,04       | 1,00000000     | R\$ 0,04    | R\$ 0,04  |
| 00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                 | R\$ 1,10       | 1,00000000     | R\$ 1,10    | R\$ 1,10  |
| TOTAL Encargos Complementares:                                                                           |                |                |             | R\$ 6,74  |
| Mão de Obra                                                                                              | UNID           | PREÇO UNITÁRIO | COEFICIENTE | TOTAL     |
| 00004253 OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO (HORISTA)                                                      | H              | R\$ 17,02      | 1,00000000  | R\$ 17,02 |
| TOTAL Mão de Obra:                                                                                       |                |                |             | R\$ 17,02 |
| Serviço                                                                                                  | UNID           | PREÇO UNITÁRIO | COEFICIENTE | TOTAL     |

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
 CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
 Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalocoesltda@outlookmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 P.M CARIRÉ  
 FI. 261

Fco. Edson Prado de Moraes  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE: 51.486/D

|       |                                                                                   |        |   |             |                |          |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------|----------------|----------|
| 95358 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,000000000 | R\$ 0,32       | R\$ 0,32 |
|       |                                                                                   |        |   |             | TOTAL Serviço: | R\$ 0,32 |
|       |                                                                                   |        |   |             | VALOR:         | 24,08    |

| 88297 OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)                                |        |      |              |                |          |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|----------|--|
| Encargos Complementares                                                                                  | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |  |
| 00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39 |  |
| 00043488 EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 0,86       | R\$ 0,86 |  |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 1,34       | R\$ 1,34 |  |
| 00043464 FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 0,01       | R\$ 0,01 |  |
| 00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                     | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 0,04       | R\$ 0,04 |  |
| 00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                 | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 1,10       | R\$ 1,10 |  |
| TOTAL Encargos Complementares:                                                                           |        |      |              |                | R\$ 6,74 |  |

| Mão de Obra                                                                                             | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total     |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|-----------|--|
| 00004230 OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)                             | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 21,65      | R\$ 21,65 |  |
| TOTAL Mão de Obra:                                                                                      |        |      |              |                | R\$ 21,65 |  |
| Serviço                                                                                                 | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total     |  |
| 95360 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 0,28       | R\$ 0,28  |  |
| TOTAL Serviço:                                                                                          |        |      |              |                | R\$ 0,28  |  |
| VALOR:                                                                                                  |        |      |              |                | 28,67     |  |



Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
 CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
 Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE: 51.486/D

| 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |                                                                                     |        |      |             |                |           |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| Encargos Complementares                        |                                                                                     |        |      |             |                |           |
| 00037370                                       | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                    | SINAPI | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
|                                                |                                                                                     |        | H    | 1,00000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39  |
| 00043489                                       | EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 1,24       | R\$ 1,24  |
| 00037372                                       | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                         | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 1,34       | R\$ 1,34  |
| 00043465                                       | FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 0,82       | R\$ 0,82  |
| 00037373                                       | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                         | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 0,04       | R\$ 0,04  |
| 00037371                                       | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                     | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 1,10       | R\$ 1,10  |
| TOTAL Encargos Complementares:                 |                                                                                     |        |      |             |                | R\$ 7,93  |
| Mão de Obra                                    |                                                                                     |        |      |             |                |           |
| 00004750                                       | PEDREIRO (HORISTA)                                                                  | SINAPI | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
|                                                |                                                                                     |        | H    | 1,00000000  | R\$ 17,61      | R\$ 17,61 |
| TOTAL Mão de Obra:                             |                                                                                     |        |      |             |                | R\$ 17,61 |
| Serviço                                        |                                                                                     |        |      |             |                |           |
| 95371                                          | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA              | SINAPI | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
|                                                |                                                                                     |        | H    | 1,00000000  | R\$ 0,43       | R\$ 0,43  |
| TOTAL Serviço:                                 |                                                                                     |        |      |             |                | R\$ 0,43  |
| VALOR:                                         |                                                                                     |        |      |             |                | 25,97     |

| 97740 PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024 (M3) |                                                                                                                 |        |      |             |                |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| Equipamento Custo Horário                                                                                                   |                                                                                                                 |        |      |             |                |           |
| 91693                                                                                                                       | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 | SINAPI | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
|                                                                                                                             |                                                                                                                 |        | CHI  | 0,55817200  | R\$ 27,08      | R\$ 15,11 |
| 91692                                                                                                                       | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 | SINAPI | CHP  | 0,25145000  | R\$ 28,58      | R\$ 7,18  |

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaoesltda@outlookmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 863  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

| 90587                                          | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015         | SINAPI | CHI  | 2,63066400  | R\$ 0,53       | R\$ 1,39   |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|------------|
| 90586                                          | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015         | SINAPI | CHP  | 0,96481599  | R\$ 1,40       | R\$ 1,35   |
| TOTAL Equipamento Custo Horário:               |                                                                                                                            |        |      |             |                | R\$ 25,03  |
| Material                                       |                                                                                                                            | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
| 00001358                                       | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM | SINAPI | M2   | 6,76140000  | R\$ 54,50      | R\$ 368,49 |
| 00043682                                       | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM  | SINAPI | M2   | 0,31890000  | R\$ 20,72      | R\$ 6,60   |
| 00002692                                       | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA                                            | SINAPI | L    | 0,03500000  | R\$ 7,27       | R\$ 0,25   |
| 00039995                                       | POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO                                                                        | SINAPI | M3   | 0,24750000  | R\$ 404,33     | R\$ 100,07 |
| 00004491                                       | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                                  | SINAPI | M    | 1,42160000  | R\$ 10,76      | R\$ 15,29  |
| 00020247                                       | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)                                                                        | SINAPI | KG   | 0,29540000  | R\$ 14,42      | R\$ 4,25   |
| 00005073                                       | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)                                                                        | SINAPI | KG   | 0,18430000  | R\$ 13,28      | R\$ 2,44   |
| 00004517                                       | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                                    | SINAPI | M    | 6,25000000  | R\$ 3,77       | R\$ 23,56  |
| TOTAL Material:                                |                                                                                                                            |        |      |             |                | R\$ 520,95 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares        |                                                                                                                            | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
| 88239                                          | AJUDANTE DE CARPINTIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                         | SINAPI | H    | 0,80962200  | R\$ 21,00      | R\$ 17,00  |
| 88261                                          | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                       | SINAPI | H    | 4,04820400  | R\$ 24,85      | R\$ 100,59 |
| 88309                                          | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                       | SINAPI | H    | 6,93673000  | R\$ 25,97      | R\$ 180,14 |
| 88316                                          | SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                      | SINAPI | H    | 6,93673000  | R\$ 20,11      | R\$ 139,49 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |                                                                                                                            |        |      |             |                | R\$ 437,22 |
| Serviço                                        |                                                                                                                            | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 864  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

|                |                                                                                                                                    |        |    |             |            |            |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------------|------------|------------|
| 92768          | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                 | SINAPI | KG | 32.67980000 | R\$ 13,23  | R\$ 432,35 |
| 94972          | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | SINAPI | M3 | 1.103000000 | R\$ 493,31 | R\$ 544,12 |
| TOTAL Serviço: |                                                                                                                                    |        |    |             |            | R\$ 976,47 |
| VALOR:         |                                                                                                                                    |        |    |             |            | 1.959,67   |

| 97738 PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_03/2024_PS (M3) |                                                                                                                    |        |      |             |                |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|------------|
| Equipamento                                                                                                                                     | Custo Horário                                                                                                      | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
| 91693                                                                                                                                           | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015    | SINAPI | CHI  | 3.22147399  | R\$ 27,08      | R\$ 87,23  |
| 91692                                                                                                                                           | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015    | SINAPI | CHP  | 0.82729400  | R\$ 28,58      | R\$ 23,64  |
| 90587                                                                                                                                           | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | SINAPI | CHI  | 17.00619769 | R\$ 0,53       | R\$ 9,01   |
| 90586                                                                                                                                           | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | SINAPI | CHP  | 6.23689999  | R\$ 1,40       | R\$ 8,73   |
| TOTAL Equipamento Custo Horário:                                                                                                                |                                                                                                                    |        |      |             |                | R\$ 126,61 |

| Materia  | FONTE                                                                                                                                               | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|------------|
| 00043677 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM                          | M2   | 13,05140000 | R\$ 67,62      | R\$ 882,53 |
| 00043682 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM                           | M2   | 0,60740000  | R\$ 20,72      | R\$ 12,58  |
| 00002692 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA                                                                     | L    | 0,06670000  | R\$ 7,27       | R\$ 0,48   |
| 00039014 | FIBRA DE AÇO PARA REFORÇO DO CONCRETO, SOLTA, TIPO A-1, FATOR DE FORMA *50" L/D, COMPRIMENTO DE 30" MM E RESISTÊNCIA A TRACAO DO AÇO MAIOR 1000 MPa | KG   | 6,00000000  | R\$ 8,61       | R\$ 51,66  |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 865  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

|                                                |                                                                                                                                           |        |      |             |                |              |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|--------------|
| 00020247                                       | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)                                                                                       | SINAPI | KG   | 2,12760000  | R\$ 14,42      | R\$ 30,87    |
| TOTAL Material:                                |                                                                                                                                           |        |      |             |                | R\$ 977,92   |
| Mão de Obra com Encargos Complementares        |                                                                                                                                           |        |      |             |                |              |
| 88239                                          | AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                       | SINAPI | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL        |
|                                                |                                                                                                                                           | SINAPI | H    | 4,04876500  | R\$ 21,00      | R\$ 85,02    |
| 88261                                          | CARPinteIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                      | SINAPI | H    | 20,24365199 | R\$ 24,85      | R\$ 503,05   |
| 88309                                          | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                      | SINAPI | H    | 29,84923000 | R\$ 25,97      | R\$ 775,18   |
| 88316                                          | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                      | SINAPI | H    | 29,84923000 | R\$ 20,11      | R\$ 600,26   |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |                                                                                                                                           |        |      |             |                | R\$ 1.983,51 |
| Serviço                                        |                                                                                                                                           |        |      |             |                |              |
| 94971                                          | CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | SINAPI | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL        |
|                                                |                                                                                                                                           | SINAPI | M3   | 1,20000000  | R\$ 476,58     | R\$ 574,29   |
| TOTAL Serviço:                                 |                                                                                                                                           |        |      |             |                | R\$ 574,29   |
| VALOR:                                         |                                                                                                                                           |        |      |             |                | 3.644,33     |

|                                                                                                                              |                                                                                                                    |        |     |             |                |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|----------------|-----------|
| 97735 PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024 (M3) |                                                                                                                    |        |     |             |                |           |
| Equipamento Custo Horário                                                                                                    |                                                                                                                    |        |     |             |                |           |
| 91693                                                                                                                        | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015    | SINAPI | CHI | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
|                                                                                                                              |                                                                                                                    | SINAPI | CHI | 0,39724399  | R\$ 27,08      | R\$ 10,75 |
| 91692                                                                                                                        | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015    | SINAPI | CHP | 0,29422000  | R\$ 28,58      | R\$ 8,40  |
| 90587                                                                                                                        | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | SINAPI | CHI | 12,01207200 | R\$ 0,53       | R\$ 6,36  |
| 90586                                                                                                                        | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | SINAPI | CHP | 4,40530999  | R\$ 1,40       | R\$ 6,16  |
| TOTAL Equipamento Custo Horário:                                                                                             |                                                                                                                    |        |     |             |                | R\$ 31,67 |

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 866  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

| Material        | DESCRIÇÃO                                                                                                                  | FONTE  | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|----------------|-----------|
| 00001358        | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM | SINAPI | M2    | 1,31120000  | R\$ 54,50      | R\$ 71,46 |
| 00002892        | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA                                            | SINAPI | L     | 0,05670000  | R\$ 7,27       | R\$ 0,41  |
| 000020247       | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)                                                                        | SINAPI | KG    | 0,26190000  | R\$ 14,42      | R\$ 3,77  |
| 00004517        | SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                                    | SINAPI | M     | 4,47700000  | R\$ 3,77       | R\$ 16,87 |
| TOTAL Material: |                                                                                                                            |        |       |             |                | R\$ 92,51 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares        |                                                      |        |       |             |                |              |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|----------------|--------------|
|                                                | DESCRIÇÃO                                            | FONTE  | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL        |
| 88239                                          | AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SINAPI | H     | 0,69146400  | R\$ 21,00      | R\$ 14,52    |
| 88261                                          | CARPinteIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H     | 3,45731999  | R\$ 24,85      | R\$ 85,91    |
| 88309                                          | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SINAPI | H     | 21,14755599 | R\$ 25,97      | R\$ 549,20   |
| 88316                                          | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SINAPI | H     | 21,14755599 | R\$ 20,11      | R\$ 425,27   |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |                                                      |        |       |             |                | R\$ 1.074,90 |

| Serviço        | DESCRIÇÃO                                                                                                                               | FONTE  | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL        |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|----------------|--------------|
| 92767          | ARMACÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                      | SINAPI | KG    | 28,93690000 | R\$ 14,97      | R\$ 433,18   |
| 94972          | CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2:12,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | SINAPI | M3    | 1,20000000  | R\$ 493,31     | R\$ 591,97   |
| TOTAL Serviço: |                                                                                                                                         |        |       |             |                | R\$ 1.025,15 |
| VALOR:         |                                                                                                                                         |        |       |             |                | 2.224,23     |

| 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |                                                                  |        |       |             |                |          |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|----------------|----------|
| Encargos Complementares                      | DESCRIÇÃO                                                        | FONTE  | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 00037370                                     | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H     | 1,00000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FI. 867

P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE

CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70

Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

# DimENSIONAL

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

|                                |                                                                                   |                 |           |                           |                             |                    |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------|---------------------------|-----------------------------|--------------------|
| 00043490                       | EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 1,73                    | R\$ 1,73           |
| 00037372                       | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                       | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 1,34                    | R\$ 1,34           |
| 00043466                       | FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 1,97                    | R\$ 1,97           |
| 00037373                       | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                       | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 0,04                    | R\$ 0,04           |
| 00037371                       | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                   | SINAPI          | H         | 1,00000000                | R\$ 1,10                    | R\$ 1,10           |
| TOTAL Encargos Complementares: |                                                                                   |                 |           |                           |                             | R\$ 9,57           |
| Mão de Obra                    |                                                                                   |                 |           |                           |                             |                    |
| 00004783                       | PINTOR (HORISTA)                                                                  | FONTE<br>SINAPI | UNID<br>H | COEFICIENTE<br>1,00000000 | PREÇO UNITÁRIO<br>R\$ 17,61 | TOTAL<br>R\$ 17,61 |
| TOTAL Mão de Obra:             |                                                                                   |                 |           |                           |                             | R\$ 17,61          |
| Serviço                        |                                                                                   |                 |           |                           |                             |                    |
| 95372                          | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA              | FONTE<br>SINAPI | UNID<br>H | COEFICIENTE<br>1,00000000 | PREÇO UNITÁRIO<br>R\$ 0,29  | TOTAL<br>R\$ 0,29  |
| TOTAL Serviço:                 |                                                                                   |                 |           |                           |                             | R\$ 0,29           |
| VALOR:                         |                                                                                   |                 |           |                           |                             | 27,47              |

|                             |                         |                  |           |                           |                               |                     |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|-----------|---------------------------|-------------------------------|---------------------|
| C2898 PINTURA HIDRACOR (M2) |                         |                  |           |                           |                               |                     |
| Material                    |                         | FONTE            | UNID      | COEFICIENTE               | PREÇO UNITÁRIO                | TOTAL               |
| 12353                       | HIDRACOR                | SEINFRA          | KG        | 0,35000000                | R\$ 1,3800                    | R\$ 0,4830          |
| 11347                       | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA          | UN        | 0,20000000                | R\$ 0,6600                    | R\$ 0,1320          |
| TOTAL Material:             |                         |                  |           |                           |                               | R\$ 0,6150          |
| Mão de Obra                 |                         |                  |           |                           |                               |                     |
| 12395                       | PINTOR                  | FONTE<br>SEINFRA | UNID<br>H | COEFICIENTE<br>0,33000000 | PREÇO UNITÁRIO<br>R\$ 24,1600 | TOTAL<br>R\$ 7,9728 |
| 12543                       | SERVENTE                | SEINFRA          | H         | 0,15000000                | R\$ 18,4600                   | R\$ 2,7690          |
| TOTAL Mão de Obra:          |                         |                  |           |                           |                               | R\$ 10,7418         |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 868  
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

|        |       |
|--------|-------|
| VALOR: | 11,36 |
|--------|-------|

| 102234 PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 (M2) |      |        |             |                |           |
|-------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------|----------------|-----------|
| Material                                                          | UNID | FONTE  | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
| 00007340                                                          | L    | SINAPI | 0,32570000  | R\$ 26,62      | R\$ 8,67  |
| TOTAL Material:                                                   |      |        |             |                | R\$ 8,67  |
| Mão de Obra com Encargos Complementares                           |      |        |             |                |           |
| 88310                                                             | UNID | FONTE  | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
| PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                | H    | SINAPI | 0,42572600  | R\$ 27,47      | R\$ 11,69 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:                    |      |        |             |                | R\$ 11,69 |
| VALOR:                                                            |      |        |             |                | 20,36     |

| C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm (M2) |      |         |             |                |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------|----------------|------------|
| Material                                                                                      | UNID | FONTE   | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
| I0109                                                                                         | M3   | SEINFRA | 0,01820000  | R\$ 78,4800    | R\$ 1,4283 |
| I0805                                                                                         | KG   | SEINFRA | 5,48000000  | R\$ 0,6700     | R\$ 3,6716 |
| TOTAL Material:                                                                               |      |         |             |                | R\$ 5,0999 |

| Mão de Obra        |      |         |             |                |             |
|--------------------|------|---------|-------------|----------------|-------------|
| 12391              | UNID | FONTE   | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL       |
| PEDREIRO           | H    | SEINFRA | 1,00000000  | R\$ 24,1600    | R\$ 24,1600 |
| 12543              | H    | SEINFRA | 1,15000000  | R\$ 18,4600    | R\$ 21,2290 |
| TOTAL Mão de Obra: |      |         |             |                | R\$ 45,3890 |
| VALOR:             |      |         |             |                | 50,49       |

| 101625 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020 (M3) |      |       |             |                |       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------------|----------------|-------|
| Equipamento Custo Horário                                                                                                                         | UNID | FONTE | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
P.M CARIRÉ  
Fl. 869

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

|                                                |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |             |                |            |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|------------|
| 91534                                          | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015                                                                                                                        | SINAPI | CHI  | 0,02838800  | R\$ 28,04      | R\$ 0,79   |
| 91533                                          | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015                                                                                                                        | SINAPI | CHP  | 0,03055000  | R\$ 35,00      | R\$ 1,06   |
| 5679                                           | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | CHI  | 0,28980200  | R\$ 59,64      | R\$ 17,28  |
| 5678                                           | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | CHP  | 0,05799799  | R\$ 141,20     | R\$ 8,18   |
| TOTAL Equipamento Custo Horário:               |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |             |                | R\$ 27,31  |
| <b>Material</b>                                |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |             |                |            |
| 000003370                                      | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                                                                                                                                               | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
|                                                |                                                                                                                                                                                                                                          | SINAPI | M3   | 1,10000000  | R\$ 131,46     | R\$ 144,60 |
| TOTAL Material:                                |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |             |                | R\$ 144,60 |
| <b>Mão de Obra com Encargos Complementares</b> |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |             |                |            |
| 88309                                          | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                     | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
|                                                |                                                                                                                                                                                                                                          | SINAPI | H    | 0,41736000  | R\$ 25,97      | R\$ 10,83  |
| 88316                                          | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                     | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL      |
|                                                |                                                                                                                                                                                                                                          | SINAPI | H    | 0,62604000  | R\$ 20,11      | R\$ 12,56  |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |             |                | R\$ 23,41  |
| VALOR:                                         |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |             |                | 195,32     |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 870  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

|                                                                                                                                                   |                                                                                                                   |        |      |             |                |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 101624 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020 (M3) |                                                                                                                   |        |      |             |                |          |
| <b>Equipamento Custo Horário</b>                                                                                                                  |                                                                                                                   |        |      |             |                |          |
| 91534                                                                                                                                             | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
|                                                                                                                                                   |                                                                                                                   | SINAPI | CHI  | 0,02838800  | R\$ 28,04      | R\$ 0,79 |

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionalllocacoesltda@outlookmail.com

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

|                                  |                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |            |            |           |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|------------|-----------|
| 91533                            | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015                                                                                                                       | SINAPI | CHP | 0,03055000 | R\$ 35,00  | R\$ 1,06  |
| 5679                             | RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | CHI | 0,37336600 | R\$ 59,64  | R\$ 22,26 |
| 5678                             | RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | CHP | 0,07463600 | R\$ 141,20 | R\$ 10,53 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: |                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |            |            | R\$ 34,64 |

| Material        | Fonte                                                                              | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total      |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------|------------|
| 00004720        | PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | M3   | 1,10000000   | R\$ 125,84     | R\$ 138,42 |
| TOTAL Material: |                                                                                    |      |              |                | R\$ 138,42 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares        | Fonte                                | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total     |
|------------------------------------------------|--------------------------------------|------|--------------|----------------|-----------|
| 88309                                          | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H    | 0,53767999   | R\$ 25,97      | R\$ 13,96 |
| 88316                                          | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H    | 0,80642600   | R\$ 20,11      | R\$ 16,21 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |                                      |      |              |                | R\$ 30,17 |
| VALOR:                                         |                                      |      |              |                | 203,23    |

| 101616 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020 (M2) |                                                                                                                   |      |              |                |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------|----------|
| Equipamento Custo Horário                                                                             | Fonte                                                                                                             | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |
| 91534                                                                                                 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI  | 0,00338400   | R\$ 28,04      | R\$ 0,09 |
| 91533                                                                                                 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP  | 0,00338400   | R\$ 35,00      | R\$ 0,11 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário:                                                                      |                                                                                                                   |      |              |                | R\$ 0,20 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

| Mão de Obra com Encargos Complementares        |        |      |              |                |
|------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|
|                                                | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário |
| 88309                                          | SINAPI | H    | 0,09587999   | R\$ 25,97      |
| 88316                                          | SINAPI | H    | 0,14391400   | R\$ 20,11      |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |        |      |              | R\$ 5,38       |
| VALOR:                                         |        |      |              | 5,58           |

| 101618 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 (M3) |        |      |              |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|
| Equipamento Custo Horário                                                                                            |        |      |              |                |
|                                                                                                                      | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário |
| 91534                                                                                                                | SINAPI | CHI  | 0,06260400   | R\$ 28,04      |
| 91533                                                                                                                | SINAPI | CHP  | 0,06749200   | R\$ 35,00      |
| TOTAL Equipamento Custo Horário:                                                                                     |        |      |              | R\$ 4,11       |

| Material        |        |      |              |                |
|-----------------|--------|------|--------------|----------------|
|                 | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário |
| 00000370        | SINAPI | M3   | 1,10000000   | R\$ 131,46     |
| TOTAL Material: |        |      |              | R\$ 144,60     |

| Mão de Obra com Encargos Complementares        |        |      |              |                |
|------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|
|                                                | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário |
| 88309                                          | SINAPI | H    | 1,90058599   | R\$ 25,97      |
| 88316                                          | SINAPI | H    | 2,85092600   | R\$ 20,11      |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |        |      |              | R\$ 106,68     |
| VALOR:                                         |        |      |              | 255,39         |

| C2921 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3) |         |      |              |                |
|-----------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|----------------|
|                                                                       | Fonte   | Unid | Coefficiente | Preço Unitário |
| 12543                                                                 | SEINFRA | H    | 1,70000000   | R\$ 18,4600    |
| SERVENTE                                                              |         |      |              | R\$ 31,3820    |

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
 CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
 Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 P.M CARIRÉ  
 FI. 892

Fco. Edson Prado de Moraes  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE: 51.486/D

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

|                    |             |
|--------------------|-------------|
| TOTAL Mão de Obra: | R\$ 31,3820 |
| VALOR:             | 31,38       |

| C2121 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE (M2) |       |             |                |             |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|----------------|-------------|--|
| Material                                                                                    | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL       |  |
| 10109 AREIA MEDIA                                                                           | M3    | 0,006100000 | R\$ 76,4800    | R\$ 0,4787  |  |
| 10442 CAL VIRGEM EM PO                                                                      | KG    | 1,110000000 | R\$ 0,8300     | R\$ 0,9213  |  |
| TOTAL Material:                                                                             |       |             |                | R\$ 1,4000  |  |
| Mão de Obra                                                                                 | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL       |  |
| 12391 PEDREIRO                                                                              | H     | 0,500000000 | R\$ 24,1600    | R\$ 12,0800 |  |
| 12543 SERVENTE                                                                              | H     | 0,680000000 | R\$ 18,4600    | R\$ 12,5528 |  |
| TOTAL Mão de Obra:                                                                          |       |             |                | R\$ 24,6328 |  |
| VALOR:                                                                                      |       |             |                | 26,03       |  |

| 5679 RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 (CHI) |       |             |                |           |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|----------------|-----------|--|
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                                                                                                                                           | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |
| 88234 OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                         | H     | 0,940000000 | R\$ 29,10      | R\$ 27,35 |  |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:                                                                                                                                                                                                    |       |             |                | R\$ 27,35 |  |
| Serviço                                                                                                                                                                                                                                           | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |
| 88857 RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014     | H     | 1,000000000 | R\$ 25,54      | R\$ 25,54 |  |



Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
 CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
 Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE: 51.486/D

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

|                |                                                                                                                                                                                                                                    |        |   |             |          |           |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------|----------|-----------|
| 88858          | RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014 | SINAPI | H | 1,000000000 | R\$ 6,75 | R\$ 6,75  |
| TOTAL Serviço: |                                                                                                                                                                                                                                    |        |   |             |          | R\$ 32,29 |
| VALOR:         |                                                                                                                                                                                                                                    |        |   |             |          | 59,64     |

|                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |        |   |            |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|---|------------|-----------|
| 5678 RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP) |                                                     |        |   |            |           |
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                                                                                                                                            |                                                     |        |   |            |           |
| 88294                                                                                                                                                                                                                                              | OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0.94000000 | R\$ 29,10 |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |        |   |            | R\$ 27,35 |

|                |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |   |             |           |            |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------|-----------|------------|
| 88857          | RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014           | SINAPI | H | 1,000000000 | R\$ 25,54 | R\$ 25,54  |
| 88858          | RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014                 | SINAPI | H | 1,000000000 | R\$ 6,75  | R\$ 6,75   |
| 5664           | RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014            | SINAPI | H | 1,000000000 | R\$ 31,92 | R\$ 31,92  |
| 53766          | RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 | SINAPI | H | 1,000000000 | R\$ 49,64 | R\$ 49,64  |
| TOTAL Serviço: |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |   |             |           | R\$ 113,85 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 874  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

|        |        |
|--------|--------|
| VALOR: | 141,20 |
|--------|--------|

| 88857 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014 (H)             |      |             |                |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
| 00036531<br>RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M | UN   | 0,00005600  | R\$ 456.097,53 | R\$ 25,54 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                                                                                                                                                             |      |             |                | R\$ 25,54 |
| VALOR:                                                                                                                                                                                                                                                         |      |             |                | 25,54     |

| 88858 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014 (H)                   |      |             |                |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 00036531<br>RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M | UN   | 0,00001480  | R\$ 456.097,53 | R\$ 6,75 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                                                                                                                                                             |      |             |                | R\$ 6,75 |
| VALOR:                                                                                                                                                                                                                                                         |      |             |                | 6,75     |

| 5664 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 (H)               |      |             |                |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
| 00036531<br>RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M | UN   | 0,00007000  | R\$ 456.097,53 | R\$ 31,92 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 875  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

|                    |           |
|--------------------|-----------|
| TOTAL Equipamento: | R\$ 31,92 |
| VALOR:             | 31,92     |

|                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                           |        |      |             |                |           |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------|--|
| 53786 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 (H) |                                                           |        |      |             |                |           |  |
| Material                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                           |        |      |             |                |           |  |
| 00004221                                                                                                                                                                                                                                                      | OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500 | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                           | SINAPI | L    | 8.53000000  | R\$ 5,82       | R\$ 49,64 |  |
| TOTAL Material:                                                                                                                                                                                                                                               |                                                           |        |      |             |                | R\$ 49,64 |  |
| VALOR:                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                           |        |      |             |                | 49,64     |  |

| 91693 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 (CHI) |  |                                                                 |        |      |             |                |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                     |  | OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
| 88297                                                                                                                       |  |                                                                 | SINAPI | H    | 0,94000000  | R\$ 28,67      | R\$ 26,94 |

| Serviço        | 91688 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIACÃO. AF_08/2015 | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
|----------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
|                |       |                                                                                                                  | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 0,12       | R\$ 0,12 |
|                | 91689 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015       | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 0,02       | R\$ 0,02 |
| TOTAL Serviço: |       |                                                                                                                  |        |      |             |                | R\$ 0,14 |
| VALOR:         |       |                                                                                                                  |        |      |             |                | 27,08    |

| 91692 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 (CHP) |  |                                                                 |  |        |      |             |                |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------------------------------------|--|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                     |  |                                                                 |  |        |      |             |                |           |
| 88297                                                                                                                       |  | OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES |  | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |
|                                                                                                                             |  |                                                                 |  | SINAPI | H    | 0,94000000  | R\$ 28,67      | R\$ 26,94 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 896  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

| Serviço                                                                                                                          | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|----------|
| 91688 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIACÃO. AF_08/2015           | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 0,12       | R\$ 0,12 |
| 91689 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015                 | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 0,02       | R\$ 0,02 |
| 91690 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015            | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 0,08       | R\$ 0,08 |
| 91691 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 | SINAPI | H    | 1,000000000  | R\$ 1,42       | R\$ 1,42 |
| TOTAL Serviço:                                                                                                                   |        |      |              | R\$ 1,64       |          |
| VALOR:                                                                                                                           |        |      |              | 28,58          |          |

| 91688 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIACÃO. AF_08/2015 (H) |        |      |              |                |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                                | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |
| 00014618 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)        | SINAPI | UN   | 0,00007200   | R\$ 1,671,00   | R\$ 0,12 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                         |        |      |              | R\$ 0,12       |          |
| VALOR:                                                                                                                     |        |      |              | 0,12           |          |

| 91689 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015 (H) |        |      |              |                |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                          | Fonte  | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total    |
| 00014618 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)  | SINAPI | UN   | 0,00001480   | R\$ 1,671,00   | R\$ 0,02 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                   |        |      |              | R\$ 0,02       |          |
| VALOR:                                                                                                               |        |      |              | 0,02           |          |

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
 CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
 Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalocoesltda@outlookmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 Fl. 877  
 P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE: 51.486/D

| 91690 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 (H) |                                                                                                            |      |             |                    |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|--------------------|----------|
| Equipamento                                                                                                               | FONTE                                                                                                      | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO     | TOTAL    |
| 00014618                                                                                                                  | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIÂMETRO DE 10" (250 MM) | UN   | 0,00005000  | R\$ 1.671,00       | R\$ 0,08 |
|                                                                                                                           |                                                                                                            |      |             | TOTAL Equipamento: | R\$ 0,08 |
|                                                                                                                           |                                                                                                            |      |             | VALOR:             | 0,08     |

| 91691 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 (H) |                                                       |      |             |                  |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|-------------|------------------|----------|
| Especiais                                                                                                                            | FONTE                                                 | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO   | TOTAL    |
| 00002705                                                                                                                             | ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA | KWH  | 1,36000000  | R\$ 1,05         | R\$ 1,42 |
|                                                                                                                                      |                                                       |      |             | TOTAL Especiais: | R\$ 1,42 |
|                                                                                                                                      |                                                       |      |             | VALOR:           | 1,42     |

| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |                                                                                     |      |             |                                |          |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|--------------------------------|----------|
| Encargos Complementares                        | FONTE                                                                               | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO                 | TOTAL    |
| 00037370                                       | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                    | H    | 1,00000000  | R\$ 3,39                       | R\$ 3,39 |
| 00043491                                       | EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | H    | 1,00000000  | R\$ 1,33                       | R\$ 1,33 |
| 00037372                                       | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                         | H    | 1,00000000  | R\$ 1,34                       | R\$ 1,34 |
| 00043467                                       | FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H    | 1,00000000  | R\$ 0,61                       | R\$ 0,61 |
| 00037373                                       | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                         | H    | 1,00000000  | R\$ 0,04                       | R\$ 0,04 |
| 00037371                                       | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                     | H    | 1,00000000  | R\$ 1,10                       | R\$ 1,10 |
|                                                |                                                                                     |      |             | TOTAL Encargos Complementares: | R\$ 7,81 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 848  
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

| Mão de Obra | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)                                            | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO     | TOTAL     |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|--------------------|-----------|
| 00006111    |                                                                        | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 12,01          | R\$ 12,01 |
|             |                                                                        |        |      |             | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 12,01 |
| Serviço     | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO     | TOTAL     |
| 95378       |                                                                        | SINAPI | H    | 1,00000000  | R\$ 0,29           | R\$ 0,29  |
|             |                                                                        |        |      |             | TOTAL Serviço:     | R\$ 0,29  |
|             |                                                                        |        |      |             | VALOR:             | 20,11     |

| 86883 SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN) |                                                                                                       |        |      |             |                 |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|-----------------|----------|
| Material                                                                                 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)                                                | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO  | TOTAL    |
| 00003146                                                                                 |                                                                                                       | SINAPI | UN   | 0,03320000  | R\$ 3,71        | R\$ 0,12 |
| 00044945                                                                                 | SIFÃO / TUBO SIFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE 50 A 70" CM, DE PLASTICO BRANCO | SINAPI | UN   | 1,00000000  | R\$ 9,39        | R\$ 9,39 |
|                                                                                          |                                                                                                       |        |      |             | TOTAL Material: | R\$ 9,51 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO                                 | TOTAL    |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|------------------------------------------------|----------|
| 88267                                   |                                                              | SINAPI | H    | 0,07943000  | R\$ 25,21                                      | R\$ 2,00 |
| 88316                                   | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SINAPI | H    | 0,02500400  | R\$ 20,11                                      | R\$ 0,50 |
|                                         |                                                              |        |      |             | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 2,50 |
|                                         |                                                              |        |      |             | VALOR:                                         | 12,01    |

| 91946 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN) |                                                                                 |        |      |             |                |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| Material                                                                                                                                      | ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2". PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 00038094                                                                                                                                      |                                                                                 | SINAPI | UN   | 1,00000000  | R\$ 2,95       | R\$ 2,95 |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 899  
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

|                                                |                                                                                                                                |        |    |            |           |          |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------|-----------|----------|
| 00038099                                       | SUPOORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 1,53  | R\$ 1,53 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares        |                                                                                                                                |        |    |            |           | R\$ 4,48 |
| 88247                                          | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                            | SINAPI | H  | 0,12032000 | R\$ 21,46 | R\$ 2,58 |
| 88264                                          | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                        | SINAPI | H  | 0,12032000 | R\$ 26,28 | R\$ 3,16 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |                                                                                                                                |        |    |            |           | R\$ 5,74 |
| VALOR:                                         |                                                                                                                                |        |    |            |           | 10,22    |

|                                                  |                                                                                                  |        |   |             |                |           |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------|----------------|-----------|
| 88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |                                                                                                  |        |   |             |                |           |
| Encargos Complementares                          |                                                                                                  |        |   |             |                |           |
| 00037370                                         | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                 | SINAPI | H | 1,00000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39  |
| 00043483                                         | EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | SINAPI | H | 1,00000000  | R\$ 1,43       | R\$ 1,43  |
| 00037372                                         | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                      | SINAPI | H | 1,00000000  | R\$ 1,34       | R\$ 1,34  |
| 00043459                                         | FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000  | R\$ 0,49       | R\$ 0,49  |
| 00037373                                         | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                      | SINAPI | H | 1,00000000  | R\$ 0,04       | R\$ 0,04  |
| 00037371                                         | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                  | SINAPI | H | 1,00000000  | R\$ 1,10       | R\$ 1,10  |
| TOTAL Encargos Complementares:                   |                                                                                                  |        |   |             |                | R\$ 7,79  |
| Mão de Obra                                      |                                                                                                  |        |   |             |                |           |
| 00012869                                         | TELHADADOR / TELHADISTA (HORISTA)                                                                | SINAPI | H | 1,00000000  | R\$ 17,39      | R\$ 17,39 |
| TOTAL Mão de Obra:                               |                                                                                                  |        |   |             |                | R\$ 17,39 |
| Serviço                                          |                                                                                                  |        |   |             |                |           |
|                                                  |                                                                                                  |        |   | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 880  
P.M CARIRÉ

Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

|       |                                                                             |        |   |            |                |          |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|---|------------|----------------|----------|
| 95385 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)<br>- HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,23       | R\$ 0,23 |
|       |                                                                             |        |   |            | TOTAL Serviço: | R\$ 0,23 |
|       |                                                                             |        |   |            | VALOR:         | 25,41    |

| 91998 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN) |                                                     |        |      |             |                                                |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|------|-------------|------------------------------------------------|-----------|
| Material                                                                                                                  |                                                     | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO                                 | TOTAL     |
| 00038101                                                                                                                  | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)               | SINAPI | UN   | 1,00000000  | R\$ 7,91                                       | R\$ 7,91  |
|                                                                                                                           |                                                     |        |      |             | TOTAL Material:                                | R\$ 7,91  |
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                   |                                                     |        |      |             |                                                |           |
| 88247                                                                                                                     | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H    | 0,22748000  | R\$ 21,46                                      | R\$ 4,88  |
| 88264                                                                                                                     | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SINAPI | H    | 0,22748000  | R\$ 26,28                                      | R\$ 5,97  |
|                                                                                                                           |                                                     |        |      |             | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 10,85 |
|                                                                                                                           |                                                     |        |      |             | VALOR:                                         | 18,76     |

| 91999 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN) |                                                     |        |      |             |                                                |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|------|-------------|------------------------------------------------|-----------|
| Material                                                                                                                  |                                                     | FORTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO                                 | TOTAL     |
| 00038102                                                                                                                  | TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)               | SINAPI | UN   | 1,00000000  | R\$ 10,12                                      | R\$ 10,12 |
|                                                                                                                           |                                                     |        |      |             | TOTAL Material:                                | R\$ 10,12 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                   |                                                     |        |      |             |                                                |           |
| 88247                                                                                                                     | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H    | 0,22748000  | R\$ 21,46                                      | R\$ 4,88  |
| 88264                                                                                                                     | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SINAPI | H    | 0,22748000  | R\$ 26,28                                      | R\$ 5,97  |
|                                                                                                                           |                                                     |        |      |             | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 10,85 |
|                                                                                                                           |                                                     |        |      |             | VALOR:                                         | 20,97     |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 881  
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

| 86906 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN) |      |        |             |                                                |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------|------------------------------------------------|-----------|
| Material                                                                                                                  | UNID | FONTE  | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO                                 | TOTAL     |
| 00003146                                                                                                                  | UN   | SINAPI | 0,02100000  | R\$ 3,71                                       | R\$ 0,07  |
| 00013415                                                                                                                  | UN   | SINAPI | 1,00000000  | R\$ 66,67                                      | R\$ 66,67 |
|                                                                                                                           |      |        |             | TOTAL Material:                                | R\$ 66,74 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                   |      |        |             |                                                |           |
|                                                                                                                           | UNID | FONTE  | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO                                 | TOTAL     |
| 88267                                                                                                                     | H    | SINAPI | 0,09024000  | R\$ 25,21                                      | R\$ 2,27  |
| 88316                                                                                                                     | H    | SINAPI | 0,02848200  | R\$ 20,11                                      | R\$ 0,57  |
|                                                                                                                           |      |        |             | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 2,84  |
|                                                                                                                           |      |        |             | VALOR:                                         | 69,58     |

| 86888 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN) |      |        |             |                 |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------|-----------------|------------|
| Material                                                                                                   | UNID | FONTE  | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO  | TOTAL      |
| 00006138                                                                                                   | UN   | SINAPI | 1,00000000  | R\$ 10,17       | R\$ 10,17  |
| 00010422                                                                                                   | UN   | SINAPI | 1,00000000  | R\$ 368,59      | R\$ 368,59 |
| 00004384                                                                                                   | UN   | SINAPI | 2,00000000  | R\$ 24,29       | R\$ 48,58  |
| 00037329                                                                                                   | KG   | SINAPI | 0,08810000  | R\$ 127,74      | R\$ 11,25  |
|                                                                                                            |      |        |             | TOTAL Material: | R\$ 438,59 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                    |      |        |             |                 |            |
|                                                                                                            | UNID | FONTE  | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO  | TOTAL      |
| 88267                                                                                                      | H    | SINAPI | 0,73235400  | R\$ 25,21       | R\$ 18,46  |
| 88316                                                                                                      | H    | SINAPI | 0,41209599  | R\$ 20,11       | R\$ 8,28   |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 382  
P.M CARIRÉ

FCO. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

|                                                |           |
|------------------------------------------------|-----------|
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 26,74 |
| VALOR:                                         | 465,33    |

| 90587 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 (CHI) |        |      |             |                |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| Serviço                                                                                                                        | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 90582 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIACÃO. AF_06/2015      | SINAPI | H    | 1,000000000 | R\$ 0,43       | R\$ 0,43 |
| 90583 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015            | SINAPI | H    | 1,000000000 | R\$ 0,10       | R\$ 0,10 |
| TOTAL Serviço:                                                                                                                 |        |      |             | R\$ 0,53       |          |
| VALOR:                                                                                                                         |        |      |             | 0,53           |          |

| 90586 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 (CHP)      |        |      |             |                |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| Serviço                                                                                                                             | FONTE  | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 90582 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIACÃO. AF_06/2015           | SINAPI | H    | 1,000000000 | R\$ 0,43       | R\$ 0,43 |
| 90583 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015                 | SINAPI | H    | 1,000000000 | R\$ 0,10       | R\$ 0,10 |
| 90584 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015            | SINAPI | H    | 1,000000000 | R\$ 0,33       | R\$ 0,33 |
| 90585 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015 | SINAPI | H    | 1,000000000 | R\$ 0,54       | R\$ 0,54 |
| TOTAL Serviço:                                                                                                                      |        |      |             | R\$ 1,40       |          |
| VALOR:                                                                                                                              |        |      |             | 1,40           |          |

|                                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 90582 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIACÃO. AF_06/2015 (H) |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 883  
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

| Equipamento        | FONTE                                                                                             | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|----------|
| 00013896           | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE *45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV) | UN   | 0,00012800  | R\$ 3.390,99   | R\$ 0,43 |
| TOTAL Equipamento: |                                                                                                   |      |             |                | R\$ 0,43 |
| VALOR:             |                                                                                                   |      |             |                | 0,43     |

| 90583 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015 (H) |                                                                                                   |      |             |                |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                             | FONTE                                                                                             | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 00013896                                                                                                                | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE *45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV) | UN   | 0,00002960  | R\$ 3.390,99   | R\$ 0,10 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                      |                                                                                                   |      |             |                | R\$ 0,10 |
| VALOR:                                                                                                                  |                                                                                                   |      |             |                | 0,10     |

| 90584 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015 (H) |                                                                                                   |      |             |                |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                                  | FONTE                                                                                             | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 00013896                                                                                                                     | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE *45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV) | UN   | 0,00010000  | R\$ 3.390,99   | R\$ 0,33 |
| TOTAL Equipamento:                                                                                                           |                                                                                                   |      |             |                | R\$ 0,33 |
| VALOR:                                                                                                                       |                                                                                                   |      |             |                | 0,33     |

| 90585 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015 (H) |                                                       |      |             |                |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|----------|
| Equipamento                                                                                                                             | FONTE                                                 | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL    |
| 00002705                                                                                                                                | ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA | KWH  | 0,52000000  | R\$ 1,05       | R\$ 0,54 |
| TOTAL Especial:                                                                                                                         |                                                       |      |             |                | R\$ 0,54 |
| VALOR:                                                                                                                                  |                                                       |      |             |                | 0,54     |

| 88325 VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
|--------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 884  
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

| Encargos Complementares                                                                                                    |      |             |                |           |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|----------------|-----------|--|--|
|                                                                                                                            | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 00037370                                                                                                                   | H    | 1,00000000  | R\$ 3,39       | R\$ 3,39  |  |  |
| 00043489                                                                                                                   | H    | 1,00000000  | R\$ 1,24       | R\$ 1,24  |  |  |
| 00037372                                                                                                                   | H    | 1,00000000  | R\$ 1,34       | R\$ 1,34  |  |  |
| 00043465                                                                                                                   | H    | 1,00000000  | R\$ 0,82       | R\$ 0,82  |  |  |
| 00037373                                                                                                                   | H    | 1,00000000  | R\$ 0,04       | R\$ 0,04  |  |  |
| 00037371                                                                                                                   | H    | 1,00000000  | R\$ 1,10       | R\$ 1,10  |  |  |
| TOTAL Encargos Complementares:                                                                                             |      |             |                | R\$ 7,93  |  |  |
| Mão de Obra                                                                                                                |      |             |                |           |  |  |
|                                                                                                                            | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 00010489                                                                                                                   | H    | 1,00000000  | R\$ 13,39      | R\$ 13,39 |  |  |
| TOTAL Mão de Obra:                                                                                                         |      |             |                | R\$ 13,39 |  |  |
| Serviço                                                                                                                    |      |             |                |           |  |  |
|                                                                                                                            | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 95387                                                                                                                      | H    | 1,00000000  | R\$ 0,22       | R\$ 0,22  |  |  |
| TOTAL Serviço:                                                                                                             |      |             |                | R\$ 0,22  |  |  |
| VALOR:                                                                                                                     |      |             |                | 21,54     |  |  |
| 86879 VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN) |      |             |                |           |  |  |
|                                                                                                                            | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |
| 00003146                                                                                                                   | UN   | 0,03320000  | R\$ 3,71       | R\$ 0,12  |  |  |
| 00006153                                                                                                                   | UN   | 1,00000000  | R\$ 5,52       | R\$ 5,52  |  |  |
| TOTAL Material:                                                                                                            |      |             |                | R\$ 5,64  |  |  |
| Mão de Obra com Encargos Complementares                                                                                    |      |             |                |           |  |  |
|                                                                                                                            | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL     |  |  |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 885  
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D

# Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

|                                                |                                                              |        |   |            |           |          |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|---|------------|-----------|----------|
| 88267                                          | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,11580800 | R\$ 25,21 | R\$ 2,91 |
| 88316                                          | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SINAPI | H | 0,03647200 | R\$ 20,11 | R\$ 0,73 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: |                                                              |        |   |            |           | R\$ 3,64 |
| VALOR:                                         |                                                              |        |   |            |           | 9,28     |



Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE  
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70  
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE: 51.486/D